
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Могилевский филиал РУП 
«Институт недвижимости и оценки» 

сообщает о проведении торгов в виде 
открытого аукциона по продаже имущества, 

принадлежащего ОАО «Промжилстрой»

Лот № 1. Изолированное помещение с инв. № 700/D-97404 – офис, рас-
пложенное по адресу: г. Могилев, ул. Пионерская, 12-89, общей площадью 
15,4 кв. м, назначение – административное помещение.

Начальная цена продажи: 11 948,00 бел. рублей с учетом НДС. 
Сумма задатка 1 194,80 бел. рублей

Продавец
ОАО «Промжилстрой», УНП 700012423, Могилев-
ская обл, г. Могилев, пр-т Шмидта, 55

Расчетный счет 
для перечисления 

задатка

Получатель платежа РУП «Институт не-
движимости и оценки», УНП 190055182, р/с 
BY21BPSB30121543370109330000 в ОАО «БПС-
Сбербанк», г. Минск, BIC банка BPSBBY2X

Дата, время 

и место проведения 
аукциона

Аукцион проводится 14 июня 2018 года в 12.00 
по адресу: г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 352, 
офис Могилевского филиала РУП «Институт недви-
жимости и оценки». Последний день подачи заявок 
и внесения задатка: 13 июня 2018 года до 15.00

Срок и условия 
оплаты приобре-

тенного с аукциона 
имущества

В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня под-
писания протокола о результатах аукциона с по-
бедителем заключается договор купли-продажи. 
Оплата производится на условиях заключенного 
договора купли-продажи

Для участия в аукционе приглашаются граждане, юр. лица и индивиду-
альные предприниматели Республики Беларусь, иностранные инвесторы, 
подавшие заявление на участие в аукционе (по форме, установленной 
Организатором аукциона); предоставившие заверенную банком копию 
платежного поручения о внесении задатка, заявление об ознакомлении с 
документами, продаваемым Объектом (по форме, установленной Органи-
затором аукциона) и заключившие с Организатором аукциона соглашение о 
правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона 
(по форме, установленной Организатором аукциона), а также прилагаются 
следующие документы: юридические лица Республики Беларусь – ко-
пию свидетельства о гос. регистрации, копии учредительных документов, 
индивидуальные предприниматели Республики Беларусь – копию свиде-
тельства о гос. регистрации; физ. лица – паспорт, представители физ. лиц 
и индивидуальных предпринимателей – паспорт и доверенность, удосто-
веренную нотариально; иностранные юридические лица – легализованные 
в установленном порядке копии учредительных документов и выписка из 
торгового реестра страны учреждения (выписка должна быть произведена 
не ранее шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо 
иное эквивалентное доказательство юридического статуса в соответствии 
с законодательством страны учреждения с нотариально засвидетельство-
ванным переводом на белорусский или русский язык; иностранные инди-
видуальные предприниматели – легализованный в установленном порядке 
документ, подтверждающий статус, с нотариально засвидетельствованным 
переводом на белорусский или русский язык; представители иностранного 
юридического лица, иностранного физического лица или индивидуального 
предпринимателя – доверенность, легализованную в установленном зако-
нодательством порядке, с нотариально засвидетельствованным переводом 
на белорусский или русский язык.

Победитель аукциона – участник, предложивший наибольшую цену. 
Единственный участник имеет право приобрести объект по начальной цене, 
увеличенной на 5 %. 

Участник, выигравший торги, уплачивает вознаграждение за органи-
зацию и проведение аукциона в течение 3 рабочих дней после проведе-
ния аукциона, в соответствии с выдаваемым в день проведения аукциона 
счетом-фактурой.

Дополнительную информацию можно получить по тел.: +375 222 72-41-14, 
+375 29 624-26-25, +375 44 738-18-99

ООО «БелИнвестОценка»

извещает о проведении повторного открытого аукциона

ПО ПРОДАЖЕ ОБЪЕКТОВ

Открытым акционерным обществом «ДОРОРС»

Лот №1. Капитальное строение (телятник) с инв. № 600/С-149893 общей 
площадью 886,60 кв. м, год постройки – 1958. Капитальное строение 
(откормочник (телятник) с инв. № 600/С-149894 общей площадью 671,30 
кв. м, год постройки – 1978. Начальная цена продажи 224 000,00 (двести 
двадцать четыре тысячи белорусских рублей 00 копеек) с НДС. Задаток на 
участие в аукционе 10 % от начальной цены продажи 22 400,00 (двадцать 
две тысячи четыреста белорусских рублей 00 копеек с НДС)

Объекты представляют собой одноэтажные кирпичные строения, пере-

крытия – деревянные балки, полы бетонные, проемы дверные и оконные 

деревянные.

Объекты расположены по адресу: Республика Беларусь, Минская 

область, Минский р-н, Луговослободской с/с, 50/1, 50, район деревни 

Обчак на земельном участке с кадастровым номером 623684100001000674, 

площадью 1,02224 га, предоставленном на праве постоянного пользования. 

Возможно изменение целевого назначения. Аукцион состоится 28 мая 2018 г. 

в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Брестская, 77/1-2, актовый зал. Продавец 

объектов – Открытое акционерное общество «ДОРОРС».

Задаток перечисляется Организатору аукциона на р/с 

№ BY29BPSB30121505440129330000 в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», 

код BPSBBY2X. Получатель – ООО «БелИнвестОценка», УНП 191692351.

Заявления на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 9.00 до 

17.00 по 25.05.2018 включительно по адресу: г. Минск, ул. Казинца, д. 62, 

оф. 910. Заключительная регистрация участников – 28.05.2018 г. с 13.30 

до 13.45 по месту проведения аукциона. 

Всем желающим предоставляется возможность предварительно озна-

комиться с объектом продажи с 10.00 до 17.00. Контактный телефон про-

давца 8 (017) 240-62-19 (по организационным вопросам); 8 (017) 501-63-39 

(осмотр). Дополнительную информацию можно узнать у Организатора 

аукциона: 8 (017) 398-29-44, +375 29 615-40-08, e-mail: belinvo@tut.by.

Предыдущая информация об аукционе была опубликована в номере 

газеты «Звязда» от 14.03.2018 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении 13 июня 2018 г. аукциона по продаже изъятого по Указу Президента Республики Беларусь 
от 07.02.2006 г. № 87 «О некоторых мерах по сокращению не завершенных строительством не законсервированных 

жилых домов, дач» не завершенного строительством не законсервированного жилого дома, расположенного 
на земельном участке площадью 0,1855 га в Радваничском сельском Совете Брестского района

№ 
лота

Местоположение незавер-
шенного строительством 
не законсервированного 

жилого дома

Характеристика объекта оценки
Площадь 

земельного 
участка, га

Начальная 
(стартовая) 

стоимость объ-
екта (бел. руб.)

Сумма 
задатка, 
бел. руб.

Возмещение расходов

1

Брестский район, 

д. Малые Радваничи, 
ул. Вересовая, д. 8

Не завершенный строительством не законсер-
вированный жилой дом в виде капитального 
строения (фундамента) наружной площадью 
82 кв. м, готовностью основного строения 4 %, рас-
положенный на земельном участке с кадастровым 
номером 121283701101000279

0,1855 8240,00 824,00

1. Государственная реги-
страция прекращения права 
собственности на земель-
ный участок – 73,50 руб.

2. Объявления – согласно 
актов выполненных работ

Имеется возможность электрификации, газификации. 

Аукцион будет проводиться 13 июня 2018 г. в 11.00 по адресу: Брестский 
район, аг. Большие Радваничи, ул. Центральная, 94 (в здании сельиспол-
кома). 

Для участия в аукционе необходимо подать заявление и предоставить 
копию платежного поручения, подтверждающего внесение на расчетный 
счет Радваничского сельисполкома (ВУ61АКВВ36410000002621000000, БИК 
АКВВВ421100 в ф-ле № 100 ОАО «АСБ Беларусбанк», УНП 200036035, 
код платежа 4901) суммы задатка в размере 10 % от начальной цены зе-
мельного участка, а также документ (паспорт), подтверждающий личность 
покупателя. 

Для проведения аукциона необходимо наличие не менее двух участ-
ников. Если аукцион признан несостоявшимся из-за того, что заявление 

на участие в нем подано только одним гражданином, земельный участок 
предоставляется этому гражданину при его согласии с внесением платы 
за предмет аукциона в размере начальной цены предмета аукциона, уве-
личенной на 5 процентов. 

Возмещение затрат на организацию и проведение аукциона, в том числе 
расходов, связанных с изготовлением и предоставлением документации, не-
обходимой для его проведения, осуществляется победителем аукциона либо 
единственным участником аукциона. 

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: Брестский рай-
он, аг. Большие Радваничи, ул. Центральная, 94 (здание сельисполкома) с 8.00 
до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по рабочим дням. Последний срок подачи заявления 
7 июня 2018 г. до 17.00. Дополнительную информацию о земельном участке 
можно получить по телефонам: 93-11-35, 93-11-36, 93-11-30, 93-16-11

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

ЛОТ 1: 

– капитальное строение, инв. № 441/С-13231 (назначение – здание специализи-

рованное иного назначения, наименование – здание хлебозавода), площадью 

3013,9 кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8;  капитальное 

строение, инв. № 441/С-14071 (назначение – здание неустановленного назна-

чения, наименование – здание трансформаторной подстанции), площадью 37,8 

кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8;  капитальное строение, 

инв. № 441/С-14070 (назначение – здание специализированное для ремонта и 

технического обслуживания автомобилей (в т. ч. автомобильные заправочные и 

газонаполнительные станции), наименование – здание гаража), площадью 201,1 

кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; капитальное строение, 

инв. № 441/С-14073 (назначение – здание специализированное складов, торговых 

баз, баз материально-технического снабжения, хранилищ, наименование – здание 

склада), площадью 236,5 кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; 

капитальное строение, инв. № 441/С-14072 (назначение – здание неустанов-

ленного назначения, наименование – здание проходной), площадью 15,2 кв. м, 

расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; капитальное строение, инв. 

№ 441/С-14062 (назначение – сооружение специализированное коммунального 

хозяйства, наименование – благоустройство), площадью 0,0 кв. м, расположенное 

по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; капитальное строение, инв. № 441/С-14061 

(назначение – сооружение специализированное водохозяйственного назначе-

ния, наименование – водопроводная сеть), площадью 0,0 кв. м, расположенное 

по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; капитальное строение, инв. № 441/С-14060 

(назначение – сооружение специализированное энергетики, наименование – 

линия электропередачи), площадью 0,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, 

ул. Чапаева, 8; капитальное строение, инв. № 441/С-14064 (назначение – соору-

жение специализированное трубопроводного транспорта, наименование – газо-

провод), площадью 0,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8; 

капитальное строение, инв. № 441/С-14063 (назначение – сооружение специали-

зированное коммунального хозяйства, наименование – канализационная сеть), 

площадью 0,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Ивье, ул. Чапаева, 8

Лот № 1 расположен на земельном участке с кадастровым номером 

422950100001002276 (назначение – земельный участок для обслужива-

ния зданий и сооружений), площадью 1,1980 га, расположенном по адресу: 

г. Ивье

Начальная цена продажи – 29 755,20 р. (двадцать девять тысяч семьсот пятьдесят 

пять рублей двадцать копеек) с учетом НДС

Сумма задатка – 1 487 р. (одна тысяча четыреста восемьдесят семь 

рублей)

Продавец – Ивьевский филиал Гродненского областного потребительского 

общества, 231337, Гродненская область, г. Ивье, ул. Энгельса, 5, тел. 2-11-67, 

факс 2-23-95

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-

сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского,  д. 3, каб. 209, тел.: 41-98-32, 

45-05-38

Условия аукциона:

1. Расходы по государственной регистрации договора купли-продажи, перехода 

права собственности возложить на Покупателя.

2. Право собственности переходит к Покупателю после передачи объекта и го-

сударственной регистрации данного права в РУП «Гродненское агентство по 

государственной регистрации и земельному кадастру».

3. Документом, подтверждающим передачу имущества, является акт приема-

передачи.

4. Расходы, связанные с проведением аукциона, подготовкой документации, необхо-

димой для его проведения, и публикации извещения в средствах массовой инфор-

мации и размещения на официальном сайте, возмещаются Победителем аукциона 

Ивьевскому филиалу Гродненского областного потребительского общества.

Условия оплаты – Покупателю предоставляется право рассрочки платежа сроком 

на 1 год, с уплатой первоначального взноса в день подписания договора купли-

продажи в размере 20 % от стоимости. 

Срок заключения договора купли-продажи – не позднее 20 рабочих дней с момента 

подписания протокола аукциона

Номер р/с для перечисления задатка – BY44BLBB30120500833225001001 в Ди-

рекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, код банка BLBBBY2X, 

УНП 500833225

Аукцион состоится 23 мая 2018 г. в 11.00 по адресу:: 
Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3-209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица и инди-

видуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в названный в 

извещении срок заявление с приложением необходимых документов и внесшие 

в установленном порядке на указанный в извещении текущий (расчетный) счет 

сумму задатка, получившие билеты участников аукциона с указанием даты ре-

гистрации заявления и заключившие с организатором аукциона соглашение о 

правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в аук-

ционе со следующими документами: заверенная банком копия платежного по-

ручения о внесении суммы задатка; физическим лицом – паспорт (документ его 

заменяющий) и его копия; юридическим лицом и ИП – резидентами Республики 

Беларусь – заверенные копии учредительных документов; юридическим лицом 

– нерезидентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном по-

рядке копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 

происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести месяцев до 

подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное доказательство 

юридического статуса в соответствии с законодательством страны происхождения; 

документ о финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком 

или иной кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным переводом на 

белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе представителем, организатору 

аукциона предъявляется документ подтверждающий полномочия представителя и 

документ, удостоверяющий его личность. Прием заявлений на участие в аукционе 

со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные организа-

тором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, поступившие 

после установленного срока, не рассматриваются. Организатор аукциона имеет 

право снять предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за 

3 календарных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организа-

тором аукциона извещаются участники аукциона. Продавец имеет право снять 

предмет аукциона с торгов в любое время до объявления его проданным.

В процессе торгов начальная цена повышается в соответствии с шагом аукциона 

аукционистом до тех пор, пока только один участник согласится приобрести пред-

мет торгов. Данный участник объявляется победителем торгов. Если аукцион 

признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано 

только одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его согласии 

по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Срок возмещения затрат на организацию и проведение аукциона – 3 рабочих 

дня.

Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звязда» от 26.01.2018 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу:: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница). 
Последний день приема заявлений – 17 мая 2018 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by

ОАО «Ясень» г. Гродно сообщает о проведении повторного аукциона 

по продаже автомобиля ГАЗ-33104 грузовой фургон изотермический, год 

выпуска 2007. Начальная цена продажи 3100,0 руб. (в т. ч. НДС 20 %). Аук-

цион состоится 24.05.2018 в 12.00 по адресу: г. Гродно, ул. Доватора, 14. 

Тел. (0152) 41 03 64. Подробная информация об аукционе опубликована в 

газете «Гродзенская праўда» от 09.05.2018 № 37 (16593).
УНП 500110597

ООО «Расантехторг» (организатор аукциона) 

проводит 11.06.2018 г. повторные торги в электронной 

форме в процедуре экономической несостоятельности 

(банкротства) по продаже имущества 

ЧПУП «Молочно-товарная «Сырмеж» (продавец) 

1. Сведения о предмете электронных торгов: капитальное строение (зда-

ние одноквартирного жилого дома), общая площадь застройки 72,7 м. кв, 

строительный объем 244 куб. м, год постройки – 2010, пристройка – строи-

тельный объем 31 куб. м, сарай – строительный объем 94 куб. м, рас-

положенное на земельном участке с кадастровым № 624081406801000039 

(площадь 0,1428 га).

2. Дата проведения электронных торгов: 11.06.2018 года.

3. Место нахождения предметов электронных торгов: Минская область, 

Мядельский р-н, Занарочский с/с, аг. Сырмеж, д. 56.

4.Начальная цена предмета электронных торгов: 14 789 руб. 1 коп., 

без НДС.

5. Шаг аукциона: 5 % – 739 руб. 45 коп.

6. Сумма задатка: 10 % – 1 478 руб. 90 коп.

7. Срок экспозиции: 30 календарных дней.

8. Сумма затрат Поверенного по организации и проведению электрон-

ных торгов: 70 руб. 00 коп.

9. Расчетный счет для перечисления суммы задатка: р/с (IBAN): 

BY56UNBS30120893600010000933 в ЗАО «БСБ Банк», код. (BIC): UNBSBY2X, 

г. Минск, пр-т Победителей, 23/3, УНП 191514793.

Торги в электронной форме в процедурах экономической несостоя-

тельности (банкротства) (далее – электронные торги ) будут проведены 

11.06.2018 г. в 9.00 , на электронной торговой площадке WWW.TORGI24.

BY, окончание – 11.06.2018 г. в 17.00. Дополнительную информацию по уча-

стию в электронных торгах можно получить по тел. (8 029) 6703084, WWW.

TORGI24.BY. Дополнительную информацию по лотам: продавец ЧПУП 

«Молочно-товарная «Сырмеж» в лице управляющего по банкротству ООО 

«Лигал Консалт», директор Савченко Екатерина Александровна, тел. (8 029) 

5691972. Порядок проведения аукциона и оформления участия в электрон-

ных торгах указан  в условиях его проведения , размещенных на сайте ор-

ганизатора электронных торгов ООО «Расантехторг» – WWW.TORGI24.BY.  

Заявление (регистрация) на участие , необходимые документы и задаток  в 

размере 10 % по каждому лоту  принимаются по 09.06.2018 г.

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

ЛОТ 1: капитальное строение, инв. № 451/U-14874 (назначение – зда-

ние неустановленного назначения, наименование – магазин), площадью 

0,0 кв. м, расположенное по адресу: г. Дятлово, ул. Новогрудская, 25

Лот № 1 расположен на земельном участке с кадастровым номером 

422350100001001102, площадью 0,5701 га (назначение – строительство и 

обслуживание магазина, инженерных коммуникаций, автомобильной сто-

янки и подъездной дороги к нему), расположенном по адресу: г. Дятлово, 

ул. Новогрудская, 25. Земельный участок имеет ограничения (обременения) 

прав в использовании: земельный участок, расположенный в придорожной 

полосе (контролируемой зоне) автомобильной дороги, код – 7,1, площадью 

0,0721 га; земельный участок, расположенный в охранных зонах линий связи 

и радиофикации, код – 13,2, площадью 0,0062 га

Начальная цена продажи – 111 000 руб. (сто одиннадцать тысяч рублей) 

с учетом НДС

Сумма задатка – 11 100 руб. (одиннадцать тысяч сто рублей)

Продавец – Дятловский филиал Гродненского областного потребитель-

ского общества, 231471, Гродненская область, г. Дятлово, ул. Ленина, 14, 

тел. 8-01563-216-82

Организатор торгов – Гродненский филиал РУП «Институт недвижимости и 

оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, каб. 209, тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия аукциона – без условий. Условия оплаты – по договоренности сторон. 

Срок заключения договора купли-продажи – не позднее 20 рабочих дней с 

момента подписания протокола аукциона

Номер р/с для перечисления задатка – BY44BLBB30120500833225001001 

в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, код банка 

BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 24 мая 2018 г. в 11.00 по адресу: 

Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3-209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические 

лица и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору 

аукциона в названный в извещении срок заявление с приложением не-

обходимых документов и внесшие в установленном порядке на указан-

ный в извещении текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие 

билеты участников аукциона с указанием даты регистрации заявле-

ния и заключившие с организатором аукциона соглашение о правах и 

обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский фи-

лиал РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на уча-

стие в аукционе со следующими документами: заверенная банком копия 

платежного поручения о внесении суммы задатка; физическим лицом – 

паспорт (документ, его заменяющий) и его копия; юридическим лицом и 

ИП резидентами Республики Беларусь – заверенные копии учредительных 

документов; юридическим лицом – нерезидентом Республики Беларусь – ле-

гализованные в установленном порядке копии учредительных документов и 

выписка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть 

подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на участие в 

аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса 

в соответствии с законодательством страны происхождения; документ о 

финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 

кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным переводом на бело-

русский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе представителем организатору 

аукциона предъявляется документ, подтверждающий полномочия предста-

вителя, и документ, удостоверяющий его личность. Прием заявлений на 

участие в аукционе со всеми необходимыми документами заканчивается в 

установленные организатором аукциона день и время, указанные в извеще-

нии. Заявления, поступившие после установленного срока, не рассматрива-

ются. Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 

любое время, но не позднее чем за 3 календарных дня до назначенной даты 

проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются участники 

аукциона. Продавец имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 

время до объявления его проданным.

В процессе торгов начальная цена повышается в соответствии с шагом 

аукциона аукционистом до тех пор, пока только один участник согласится при-

обрести предмет торгов. Данный участник объявляется победителем торгов. 

Если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что заявление на участие 

в нем подано только одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу 

при его согласии по начальной цене, увеличенной на 5 процентов.

Срок возмещения затрат на организацию и проведение аукциона – 3 ра-

бочих дня.

Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 

«Звязда» от 06.01.2018 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 

г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница). 

Последний день приема заявлений – 21 мая 2018 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by

10 мая 2018 г. 7ІНФАРМБЮРО


